
Smilovice
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.246942N, 13.807697E

Nadmořská výška: 355 m n. m. První pís. zmínka: 1197 (827 let) Katastrální výměra: 168 ha

Počet obyvatel: 81 PSČ: 270 54

Adresa URL: www.smilovice.eu

O obci
Smilovice jsou nejmenší ze samostatných obcí Rakovnicka. Svou polohou je jakoby izolována od hlavních
silničních tahů a velkých sídel.

Historie obce
První písemná zmínka o Smilovicích pochází z roku 1197.

Okolí a příroda
Obec se nachází v nádherné neporušené krajině Přírodního parku Džbán. Proto se není co divit, že
je hojně navštěvována turisty.

Současnost obce
Ke kulturnímu životu Smilovic přispívá i zdejší Sbor dobrovolných hasičů. Mimo pravidelné účasti na
soutěžích se také stará o pořádání plesů a brigády.

Sportovní možnosti
Každého návštěvníka jistě potěší, že vsí vede zeleně značená turistická stezka. Na tu se jen o
kousek dál napojuje žlutá, která turisty zavede k nádherným a majestátním prastarým stromům.

Památky a zajímavosti
Mezi hlavní dominanty obce patří unikátní barokní socha sv. Markéty s pokořeným drakem, která stojí
na polní cestě k ročovskému klášteru, asi dva kilometry západně od vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8798/smilovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 00:28:49


